
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: PERSONALE 

N. 34 DEL 27/06/2025  
 

 
 
 
OGGETTO: 
PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA DELLA PROCEDURA COMPARATIVA PER 
LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELL’ART. 13, COMMA 6, 7 E 8, DEL 
CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI VARALLO POMBIA 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI E 
PROFILO PROFESSIONALE COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO, C/O 
L’AREA TECNICO-AMBIENTALE COMPRENDENTE I SERVIZI AMBIENTE, 
MANUTENZIONI PATRIMONIO COMUNALE. NOMINA DEL VINCITORE 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di giugno, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 

 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 34 DEL 27/06/2025 
OGGETTO: 
PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA DELLA PROCEDURA COMPARATIVA PER LA 
PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI DELL’ART. 13, COMMA 6, 7 E 8, DEL CCNL 
16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DEL COMUNE DI VARALLO POMBIA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO, DELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI E PROFILO 
PROFESSIONALE COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO, C/O L’AREA TECNICO-
AMBIENTALE COMPRENDENTE I SERVIZI AMBIENTE, MANUTENZIONI PATRIMONIO 
COMUNALE. NOMINA DEL VINCITORE 
 

 
 

DETERMINA 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 03.10.2024, esecutiva è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2025-2027; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 19.12.2024 esecutiva è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027, unitamente alla nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 3 in data 08.01.2025, esecutiva è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2025-2027; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 11 del 01.02.2025 esecutiva, è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 41 del 09.04.2025 è stata apportata una modifica al suddetto Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027; 

Richiamate: 

- la propria determinazione n. 7 in data 06.02.2025, con la quale è stato approvato l’avviso di Procedura 
comparativa per la progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13, comma 6, 7 e 8 del CCNL 16.11.2022, 
riservata al personale del Comune di Varallo Pombia per la copertura di n. 1 posto dell’area degli 
Operatori esperti e profilo professionale collaboratore tecnico-manutentivo, c/o area tecnico-ambientale 
comprendente i servizi ambiente, manutenzioni patrimonio comunale; 

- la propria determinazione n. 28 in data 16.05.2025 con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice; 

Visti 

- l’avviso di procedura comparativa, pubblicato in data 06.02.25 e con scadenza per la presentazione delle 
domande in data 21.02.2025; 

- il verbale della commissione giudicatrice concernente le operazioni selettive e accertato che tali 
operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la 
disciplina delle procedure comparative per le progressioni tra aree (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e 
art. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022), approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 in data 
05.06.24; 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 
seguito della selezione; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile comunicare al vincitore l’attribuzione della 
nuova Area di inquadramento giuridico; 



Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento, non sussiste conflitto d’interessi, neppure 
potenziale; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni tra aree (art. 52, c. 1-
bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022); 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il CCNL 16 novembre 2022; 

DETERMINA 

- Di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 
commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della procedura comparativa per la 
progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13, comma 6, 7 e 8 del CCNL 16.11.2022, riservata al personale 
del Comune di Varallo Pombia per la copertura di n. 1 posto dell’area degli Operatori esperti e profilo 
professionale collaboratore tecnico-manutentivo, c/o area tecnico-ambientale comprendente i servizi 
ambiente, manutenzioni patrimonio comunale che si riporta di seguito: 

 

N. 
Prot. Domanda 
partecipazione Candidato 

TOTALE 

Punteggio attribuito 

1 N. 1824 DEL 11.02.25 CORTESE Vincenzo 34 

1. Di nominare quale vincitore il Sig. Vincenzo Cortese, classificatosi al primo posto della graduatoria di 
merito, al quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di 
lavoro. 

2. Di comunicare al concorrente l’esito della selezione. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

4. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile del Servizio Personale. 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 
la pubblicazione all’Albo. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
Firmato Digitalmente 

CARLOMAGNO JOSHUA 

 


